
 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 1 di 4 
 

 

Pratica n. 1347/2025 Classificazione 7.1 Fascicolo N.242/2025 
 
Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere 
Servizio Coordinamento servizi educativi 
       
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 1214 DEL 22/08/2025 
 

 

OGGETTO 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ISCRIZIONE AL TRASPORTO 
DEDICATO QUARTIERE RAIBANO-SCUOLE VIA ALGHERO E PLESSO 
FONTANELLE E USCITE DIDATTICHE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI 
DEL COMUNE DI RICCIONE 

 
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: 
ALTRE TIPOLOGIE 

 
I L     D I R I G E N T E 

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (art.151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 

del D.Lgs n. 118/2011)”;  

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 

del documento unico di programmazione (DUP) 2025-2027 – testo coordinato con nota di 

aggiornamento”; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale  n. 11 del 09/01/2025 ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione/piano delle performance 2025-2027 (art. 169 D.Lgs 267/2000 

T.U.E.L – Risorse Finanziarie); 

Richiamato l’art.80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 

bis del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del comune di 

Riccione; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 352  del 21/08/2025  ad oggetto: 

“Trasporto dedicato quartiere Raibano - Scuole via Alghero e plesso Fontanelle e uscite 

didattiche servizi educativi e scolastici del comune di Riccione. Linee di indirizzo” ; 

Ritenuto necessario specificare che, in base agli indirizzi della Delibera di Giunta 

Comunale di cui sopra, l’attivazione del servizio di trasporto prevede di: 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 2 di 4 
 

• garantire il trasporto casa-scuola-casa  nel rispetto delle modalità che prevedono la 
salita e la discesa in punti di raccolta prestabiliti, per le famiglie residenti che ne 
faranno richiesta e limitatamente alle scuole servite dalla linea dedicata di cui 
all’allegato c)  con la disponibilità massima di 30 posti;  

• garantire la priorità alle famiglie residenti nella zona Raibano o che già usufruivano del 
servizio nell’anno 2024-25 e ai bambini segnalati dai servizi sociali. I rimanenti posti 
disponibili saranno assegnati in base al numero di protocollo di arrivo delle domande 
raccolte a seguito di apposito avviso pubblico; 

• garantire il servizio a fronte di un numero minimo di 7 domande; 

• definire la quota di compartecipazione a copertura dell’intero anno scolastico come 
contributo a carico delle famiglie richiedenti il servizio pari ad € 198,00 (il servizio, per 
ragione di continuità, sarà gratuito solo per i bambini che nell’anno 2022/2023 erano 
iscritti a Riccione Ovest e trasferiti al plesso Fontanelle); 

• eventuale esonero alla contribuzione potrà essere riconosciuto con provvedimento 
dirigenziale a fronte di particolari situazioni attestate con relazione del servizio sociale; 

 

Ritenuto necessario, per quanto esposto, approvare apposito Avviso Pubblico contenente 

i criteri e le modalità per l’attivazione del servizio di “Trasporto dedicato quartiere Raibano 

– Scuole Via Alghero e Plesso Fontanelle” così come formulato nell’allegato “A” parte 

integrante della presente determinazione;  

Dato atto che l’Avviso Pubblico sarà visionabile e scaricabile dal sito web del Comune   

https://www.comune.riccione.rn.it   e/o dalla piattaforma del Settore 3 

https://riccioneweb.ecivis.it contenenti  anche il link per accedere al modulo on-line con 

credenziali SPID o CNS o CIE; 

Ritenuto  di dover provvedere in merito; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 

Richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione – 2025-2027 assorbito nel 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 145 del 13/03/2025 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto 

delle Misure Anticorruttive di cui all’All. B; 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it
https://www.comune.riccione.rn.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 3 di 4 
 

Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica e contabile, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni, dandone qui formalizzazione; 

 

DETERMINA 
1) la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 

integralmente riportata; 

2) di approvare l’ Avviso Pubblico così come formulato nell’allegato “A” , il modello di 

domanda on-line per la richiesta del servizio Allegato ”B” ed il percorso con le relative 

fermate di salita e discesa Allegato “C”,  parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

3) di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi della L.241/1990 è la Sig.ra 

Belogi Maria Grazia Istruttore Amministrativo/Contabile assegnata al Settore Servizi 

alla Persona la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione 

di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni 

penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace (cfr. prot. 64054 del 

21/08/2025); 

4) di dare atto che alle operazioni successive al presente provvedimento si procederà 

con successivo atto del Dirigente competente; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

6) di trasmettere copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 

ai Dirigenti/Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 

 
 
 
  
 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG 

        

 
Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai 
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi: 
 
Sezione Bilancio - Investimenti 
Sezione Iscrizioni - rette - ristorazione - Diritto allo studio 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 

 

 
 

 

 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN) 
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62 
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it 
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale  
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 

pag. 4 di 4 
 

Servizio Gestione amministrativa finanziaria Settore 3 
 

       La Dirigente 
       LAURA ROSSI 

 

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

